LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUETGRIA?I?
I8 123-1

CONSIDERANDO

Gue el 13 de abril se celebra e DIA DEL. MAESTRO
ECUATORIANO, focha de grata recordacion para la educacion y
para el magisterio nacional

Guie la mision del maestro es desarrollar la capacidad intelectual,
critica, emocional, fisica e integral de sus alumnos, inculcando

valores éticos y morales,.@ -,-._;:;:_:_- plos en democracia y fibertad,
conflevando a la consipgdecis le ps nueva sociedad en la que
prime la justicia y la & .- Ind. '—‘fﬁ“_.

1,_,_': ;i’a'-".'.:

Que es debor del mﬂgm_ﬂfamﬂﬂ.ﬂf wﬂnﬁéfm”o de Ila sobarania y
voluntad popular, est.&nﬁﬁ el tr bﬁ;ﬂ tesonero desarrellado por m"
maestro ecuatoriano, y," 5 4 ‘F?a(‘f

Feis

En egjercicio de sus facultades constftucionales.

ACUERDA

Saludar a la UNION PROVINCIAL DE EDUCADORES de la
provincia de Pastaza por colohran suadia cldsico.

Recomendar su ejemplo de trabajo, dedicacion, honestidad. méritos con
los que han contribuido al mejoramiento de la educacion del pais.

La sefora doctora TANIA MASSON FIALLOS, Diputada por la

provincia de Pastaza, a nombre y representacion del Congreso Nacional
del Eeuador, entregard copia autégrafa del presente Acuerdo Legislativo,

en el acto especial que para el efecto se realice.

Dado en Ia ciudad de San Francisco de Quito. Distrito Metropolitano, a
los once dias del mes de abril del afio dos mil siete.




